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一、单项选择题(本大题共20小题。每小题2分。共40分)

1. 参加造价工程师考试合格的人员，在取得证书几个月内，应到当地造价工程师注册管理机构办理注册登记手续？（    ）

A.2个月








B.3个月
C.4个月








D.5个月

2. 计算砖柱体积应扣除什么体积？(    )

A.楼板








B.过梁
C.垫块








D.钢筋
3. 以下什么不是建筑产品本身的特点？（    ）

A.寿命长








B.固定性
C.业务不稳定







D.体积庞大
4. 基本建设程序的客观性要求，决算不能超过什么？（    ）

A.投资








B.概算
C.预算








D.决算
5. 砖基础与砖墙（身）使用同样材料时，它们的划分，应以什么为界，以下为基础，以上为墙（柱）身？（    ）

A.设计室外地坪






B.设计室内地坪

C.砖基础大放脚顶面标高




D.防潮层
6. 现浇混凝土楼梯计算说法正确的是：(    )

A.以斜面面积计算






B.扣除宽度小于500mm的楼梯井

C.伸入墙内部分不另增加




D.伸入墙内部分另增加
7. 关于墙面抹灰的计算，下面说法正确的是：（    ）

A.不扣除墙裙所占面积

B.附墙的柱侧壁面积并入相应墙面面积内

C.应该计算门窗洞口侧壁的抹灰面积

D.不扣除面积在0.3平方米以上的孔洞面积
8. 造价工程师注册有效期为几年？（    ）

A.2年








B.3年
C.4年








D.5年
9. 金属构件工程量的单位一般以什么为单位？(    )

A.m









B.m3
C.kg









D.t.
10. 基本建设程序的客观性要求，设计要有什么？（    ）

A.估算








B.概算
C.预算








D.决算。
11. 基本建设程序的客观性要求，预算不能超过什么？（    ）

A.投资








B.概算
C.预算








D.决算。
1. 12. 建设部颁发的《建筑工程工程量清单计价规范》于以下什么时候正式执行？（   ）

A.2003年5月1日




B.2004年5月1日

C.2003年7月1日




D.2004年7月1日
13. 实心砖墙工程量计算规则规定不应扣除多少平方米以内的孔洞所占的面积？（   ）

A.0.1平方米







B.0.2平方米
C.0.3平方米







D.0.5平方米
14. 砖基础与砖墙（身）使用不同材料时，位于设计室内地坪＋300mm以内的，应以什么为界？以下为基础，以上为墙（柱）身。（    ）

A.设计室外地坪






B.设计室内地坪 

C.砖基础大放脚顶面标高




D.不同材料
15. 有效期满前几个月，持证者应到原注册机构重新办理注册手续？（    ）

A.2个月








B.3个月
C.4个月








D.5个月
16. 砼台阶与平台连接时,台阶与平台的分界线以最上层踏步外边缘加多少mm计算？(    )

A.200








B.250
C.300








D.350.
17. 基本建设程序的客观性要求，施工要有什么？（    ）

A.估算








B.概算
C.预算








D.决算。
18. 造价工程师执业资格实行什么制度？（    ）

A.考核








B.注册登记 
C.单位挂靠







D.挂牌
19. 建筑物平整场地是指建筑场地厚度在多少cm以内的挖、填、运、找平？（    ）

A.±15cm








B.±20cm 
C.±30cm








D.±40cm
20. 工程量清单采用什么单价计价？（    ）

A.平均单价







B.综合单价
C.定额单价







D.普通单价

二、多项选择题(本大题共5小题。每小题2分．共10分)

36. 清单计价的特色是什么？（    ）

A.限定价








B.限定量

C.浮动价








D.规定费
E竞争费
37. 计算砖砌体体积,不扣除以下哪些所占体积？（    ）

A.过人洞








B.空圈
C.垫块








D.梁头
E.板头
38. 预算定额的作用是什么？(    )

A.在招标投标中,是编制施工图预算,确定工程造价的依据
B.在竣工结算中，是工程拨款、竣工决算的依据
C.是编制概算定额和概算指标的依据
D.是计算劳动量的依据
E.是编制施工定额的依据

39. 建筑产品生产经营管理的特点有哪几点？（    ）

A.生产周期长







B.先有用户，后组织生产 
C.机构人员变动大






D.经营业务不稳定
E.管理环境多变
40. 管理费包括以下哪几项？（    ）

A.基本养老保险






B.办公费

C.固定资产使用费






D.财务费用
E.工程定额测定费
三、计算题(本大题共2小题，每小题15分，共30分)

1. 按下列条件编制某工程所用红标砖每千块的材料预算价格：

⑴甲厂供货18万块，供应价140元/千块，运输里程25公里；乙厂供货12万块，供应价150元/千块，运输里程20公里。

⑵红砖密度1.75t/m3，运杂费每吨公里为0.50元，材料采管费为２.5％，满载；不计途中损耗。
2. 按下列条件编制某工程所用红标砖每千块的材料预算价格：

甲厂供货20万块，供应价140元/千块，运输里程30公里；乙厂供货15万块，供应价150元/千块，运输里程25公里。红砖密度1.75 t/m3，运杂费每吨公里为0.40元，材料采管费为2.0%，满载；不计途中损耗。
四、简答题(本大题共1小题，共20分)

1.总说明应填写什么内容？

参考资料
一、单项选择题(本大题共20小题。每小题2分。共40分)
1. B2. C3. C4. C5. B6. C7. 8. B9. D10. B11. B12. C13. C14. D15. B16. C17. C18. B19. C20. B

二、多项选择题(本大题共5小题。每小题2分．共10分)

36. BCE37. 38. 39. 40. 
三、计算题(本大题共2小题，每小题15分，共30分)

12解：⑴同一材料有几种原价的，应加权平均计算综合原价。
综合原价=(140×18+150×12)/(18+12)=144(元／千块)
⑵地方材料由地方直接供应，不计供销部门手续费。材料不需要包装，不计算包装费。  
⑶同一材料采用同一运输方式，但供货地点不同，应先计算加权平均运距，然后再计算运费。  
2 .解：⑴同一材料有几种原价的，应加权平均计算综合原价。  （3分）
综合原价=(140×20+150×15)/(20+15)=144.29(元／千块)
⑵地方材料由地方直接供应，不计供销部门手续费。材料不需要包装，不计算包装费。  （1分）
⑶同一材料采用同一运输方式，但供货地点不同，应先计算加权平均运距，然后再计算运费。  （4分）
平均运距=(30×20+25×15)/(20+15)=27.86(km)
由于已知红砖密度1.75t／m3，运杂费每吨公里为0.40元。
首先进行单位换算：（0.24×0.115×0.053）×1000=1.463(m3／千块)
运杂费=27.86×0.40×1.75×1.463=28.53(元／千块)
⑷已知材料采购保管费率为2.0%，计算材料预算价格。  （2分）
材料预算价格=(144.29+28.53)×（1+2.0%）=176.28(元／千块)
四、简答题(本大题共1小题，共20分)
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